
 

2020 年 12 月 14 日 

学校法人 滋慶学園 

北海道ハイテクノロジー専門学校 

学校長 佐藤 俊 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ）第 8 報 

日頃より本校教育活動に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

ご心配をお掛けしております新型コロナウイルス感染についての第８報となります。  

過日報告のとおり、12 月 9 日(水)に 1 名の学生が、新型コロナウイルス感染と判明し

ました。その後、保健所のご指導のもと、要検査と判断された学生は PCR 検査を受

け、対象者全員が【陰性】であることが確認されました。  

なお、感染が確認された学生は、現在、医療機関の指示のもと、治療に専念しており

一日も早い快復を願っております。  

再度のお願いになりますが、感染が確認された学生・ご家族、要検査となった学生・

ご家族に対する人権の尊重及び個人情報の保護に努めてまいります。ご理解とご配慮を

お願い申し上げます。 

本校では、日々学内の消毒を行っておりますが、再度教室、共用部の消毒の徹底を致

します。引き続き感染予防対策のための取り組みに努めてまいります。 


